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Gestion et technologies d'entreprise agricole (LP-152B0-2017)

Nb cours max : 51
Programme 152.B0 - Gestion et technologies d'entreprise agricole Nb unités max : 83,00
Unité org. LP-1 - ITA, campus de La Pocatiéere - service 1 Nb hres moy. par session : 30
Cours Titre du cours Pond. Catégorie  Unités Objectifs Préalables
Session 1 T.L-P
152-1K3-TA Gestion de la matiére organique 1-2-1 SP 1,33  021P, 021R, 0227
152-1P3-TA Initiation aux productions animales 2-1-1 SP 1,33 021P
152-1Q3-TA Introduction a la production biologique 2-1-1 SP 1,33 021y
152-1S3-TA Santé et sécurité au travail 1-2-1 SP 1,33 021Q, 021R
152-1T3-TA Gestion et travail du sol 1-2-1 SP 1,33 021R, 021T, 021Z
152-1V3-TA Introduction aux productions végétales 1-2-1 SP 1,33 021P
152-1X5-TA Exercer le métier d'agriculteur 1 : gérant de la 0-5-2 SP 2,33 021Q, 021R, 021Y, 0229
production
401-1H3-TA Habilitation a I'économie et a la gestion 2-1-1 SP 1,33 021N, 021V, 0224, 0226
601-VEB-TA Frangais propre technique 2-2-2 GP 2,00 4EFP
604-COM-00 Anglais commun (classement) 2-1-3 GC 2,00
33 h.c./sem 15,66
Session 2 T-L-P
152-2E3-TA Gestion de I'entretien des machineries et des 1-2-1 SP 1,33 021R, 021W
équipements
152-2G3-TA Gestion des ennemis 1 1-2-1 SP 1,33  021P, 021S, 0217
152-2R3-TA Régie des cultures 1 : implantation 1-2-1 SP 1,33 021P, 021Z 1*
152-2X4-TA Exercer le métier d'agriculteur 2 : gérant de la 0-4-2 SP 2,00 021Q, 021U, 021W, 0220, 0221,
production 0229
401-2C4-TA Comptabilité et gestion administrative 2-2-2 SP 2,00 021N, 021V
604-PRO-00 Anglais Propre (classement) 2-1-3 GP 2,00
Choix de 1 parmi 2
152-2V4-TA Conduite d'une production végétale 0-4-1 SP 1,66  021Q, 021R, 021W, 0220, 0221
152-2B4-TA Conduite d'une production végétale biologique 0-4-1 SP 1,66 021Q, 021R, 021W, 0220, 0221
Choix de 1 parmi 2
152-2F3-TA Fertilité et fertilisation 1-2-1 SP 1,33  021P, 021S, 021Y
152-BF3-TA Fertilité et fertilisation biologique 1-2-1 SP 1,33  021P, 021S, 021Y
Choisir sa production principale et choisir sa production secondaire en lien avec le projet 2e GTEA
152-2L3-TA Production laitiére 1 : régie de I'élevage 2-1-1 SP 1,33  021P, 021R 2
152-2Z3-TA Production laitiére biologique 1 : régie de I'élevage 2-1-1 SP 1,33 021P, 021R 3*
152-2M3-TA Production bovine 1 : régie de I'élevage 2-1-1 SP 1,33 021P, 021R 4
152-2N3-TA Production ovine et caprine 1 : régie de I'élevage 2-1-1 SP 1,33  021P, 021R 5*
152-2P3-TA Production porcine 1 : régie de I'élevage 2-1-1 SP 1,33 021P, 021R 6*
152-2Q3-TA Productions animales spéciales 1 : régie de I'élevage 2-1-1 SP 1,33 021P, 021R I
152-2V3-TA Production végétale spécialisée 1 2-1-1 SP 1,33 021P, 021R 8
152-2W3-TA Production polygastrique biologique 1 : régie de 2-1-1 SP 1,33  021P, 021R 9*
I'élevage
152-2Y3-TA Production monogastrique biologique 1 : régie de 2-1-1 SP 1,33  021P, 021R 10*
I'élevage
Possibilité d'un stage en ATE
33 h.c/sem 15,66
Session 3 T-L-P
109-101-MQ Activité physique et santé 1-1-1 GC 1,00 4EPO
152-3B3-TA Gestion des batiments et du fonds de terre 1-2-1 SP 1,33 021T
152-3R4-TA Régie des cultures 2 : récolte et conservation 2-2-1 SP 1,66 021P, 021R, 0217, 0222
152-3T3-TA Organisation du travail 2-1-1 SP 1,33 021U, 021V, 021X, 0220, 0221
152-3X5-TA Exercer le métier d'agriculteur 3 : gérant ds ressources 0-5-2 SP 2,33 021T, 021U, 021X, 021Y, 0220, 11>
0224, 0225, 0228
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Programme 152.BO0 - Gestion et technologies d'entreprise agricole

Unité org. LP-1 - ITA, campus de La Pocatiéere - service 1
Cours Titre du cours
601-101-MQ Ecriture et littérature
Choix de 1 parmi 2
152-3G3-TA Gestion des ennemis 2
152-3K3-TA Gestion des ennemis biologique 2
Production au choix (1)
152-3L3-TA Production laitiére 2 : notions en santé et en
alimentation
152-3Z3-TA Production laitiere biologique 2 : notions en santé et en
alimentation
152-3P3-TA Productions animales autres 2 : notions en santé et en
alimentation
152-3V3-TA Production végétale spécialisée 2
152-3W3-TA Production polygastrique biologique 2 : notions en
santé et en alimentation
152-3Y3-TA Production monogastrique biologique 2 : notions en

santé et en alimentation
Production au choix (1)

401-3L3-TA
401-3P3-TA

Session 4
109-102-MQ
152-4X6-TA

340-101-MQ
601-102-MQ

Mise en marché : lait
Mise en marché : autres productions

Activité physique et efficacité

Exercer le métier d'agriculteur 4 : gérant des
ressources

Philosophie et rationalité

Littérature et imaginaire

Choix de 1 parmi 2

152-4R4-TA

152-4K4-TA

Régie des cultures 3 : programme de culture

Régie des cultures 3 : programme de culture biologique

Production au choix (1)

152-4L4-TA
152-474-TA
152-4M4-TA
152-4N4-TA
152-4P4-TA
152-4Q4-TA

152-4V4-TA
152-4W4-TA

152-4Y4-TA

Production laitiere 3 : régie de l'alimentation
Production laitiere biologique 3 : régie de I'alimentation
Production bovine 3 : régie de I'alimentation
Production ovine et caprine 3 : régie de l'alimentation
Production porcine 3 : régie de I'alimentation

Productions animales spéciales 3 régie de
l'alimentation

Production végétale spécialisée 3

Production polygastrique biologique 3 : régie de
l'alimentation

Production monogastrique biologique 3 : régie de
l'alimentation

Production au choix (1)

401-4L4-TA
401-4P4-TA

Gestion technico-économique : lait
Gestion technico-économique : autres productions

Possibilité d'un stage en ATE

Session 5
109-103-MQ
152-5T3-TA

Contenu d'une grille
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Activité physique et autonomie

Portrait agroenvironnemental

Catégorie
GC

SP
SP

SP

SP

SP

SP
SP

SP

SP
SP

30 h.c./sem

GC
SP

GC
GC

SP

SP

SP
SP
SP
SP
SP
SP

SP
SP

SP

SP
SP

28 h.c./sem

GC
SP

Unités

2,33

1,33
1,33

1,33

1,33

1,33

1,33
1,33

1,33

1,33
1,33

14,00

1,00
2,66

2,33
2,33

2,00

2,00

1,66
1,66
1,66
1,66
1,66
1,66

1,66
1,66

1,66

2,00
2,00

14,00

1,00
1,33

Grille de cours

Contenu d'une grille

Nb cours max : 51

Nb unités max : 83,00

Nb hres moy. par session : 30
Objectifs Préalables

4EFO0

021P, 021S, 021Y, 0222
021P, 021S, 021Y, 0222

021P

021P

021P

021P
021P

021P

0224, 0227, 0228
0224, 0227, 0228

4EP1

021R, 021U, 021V, 021X, 0220,
0221, 0222, 0224, 0225, 0228

4PHO
4EF1

021P, 021Y, 0222, 0223, 0226,
0227

021P, 021Y, 0222, 0223, 0226,
0227

021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 0217
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 0217
021P, 021Y, 0212

021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 0217

021P, 021Y, 0212

0223, 0226
0223, 0226

4EP2
021P, 021S, 0226

12*

13*

14*

15*
16*
17*
18*
19*
20*

21*
22*

23*

24*
25*
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Programme 152.BO0 - Gestion et technologies d'entreprise agricole

Unité org.
Cours
152-5X6-TA

340-102-MQ
COM-001-03

LP-1 - ITA, campus de La Pocatiére - service 1

Titre du cours

Exercer le métier d'agriculteur 5 : gestionnaire

d'entreprise agricole
L'étre humain

Cours complémentaire 1

Production au choix (1)

152-5L4-TA

152-BZ4-TA
152-5M4-TA
152-BM4-TA
152-5N4-TA
152-BN4-TA
152-5P4-TA

152-BP4-TA
152-5Q4-TA
152-BQ4-TA

152-5V4-TA

Production laitiere 4 : reproduction et amélioration

génétique

Production laitiére biologique 4 : reproduction et
amélioration génétique

Production bovine 4 : reproduction et amélioration

génétique

Production bovine biologique 4 : reproduction et
amélioration génétique

Production ovine et caprine 4 : reproduction et
amélioration génétique

Production ovine et caprine biologique 4 : reproduction
et amélioration génétique

Production porcine 4 : reproduction et amélioration

génétique

Production porcine biologique 4 : reproduction et
amélioration génétique

Productions animales spéciales 4 : reproduction et
amélioration génétique

Production animales spéciales biologique 4 :
reproduction et amélioration génétique

Production végétale spécialisée 4

Production au choix (1)

152-5S54-TA
152-5Y4-TA

Choix d'un systeme de production : lait
Choix d'un systeme de production : autres productions

Production au choix (1)

401-5L4-TA
401-5P4-TA

Session 6
152-6A4-TA
152-6T3-TA
152-7X4-TA

340-VEB-TA
601-103-MQ
COM-002-03

Gestion financiére : lait
Gestion financiére : autres productions

Environnement d'affaires
Technologie et diversification
Exercer le métier d'agriculteur 6 : gestionnaire

d'entreprise agricole
Ethique et politique

Littérature québécoise
Cours complémentaire 2

Production au choix (1)

152-6L3-TA
152-6P3-TA

Total unités:

*Préalables des cours de la grille
1. 152-2R3-TA

Contenu d'une grille
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Qualité du lait et équipement

Qualité des produits

Pond. Catégorie
0-6-2 SP
-0-3 GC
1-2-3 GM
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
2-2-1 SP
3-1-1 SP
3-1-1 SP
2-2-2 SP
2-2-2 SP
29 h.c./sem
T-L-P
2-2-2 SP
2-1-1 SP
0-4-2 SP
3-0-3 GP
3-1-4 GC
1-2-3 GM
2-1-1 SP
2-1-1 SP
24 h.c./sem

152-1V3-TA - Introduction aux productions végétales - Relatif

Unités

2,66

2,00
0,00

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66

1,66
1,66

2,00

2,00
12,33

2,00
1,33
2,00

2,00
2,66
0,00

1,33

1,33
11,33

83,00

Grille de cours

Contenu d'une grille

Nb cours max : 51

Nb unités max : 83,00

Nb hres moy. par session : 30

Objectifs Préalables
021T, 0226 26~

4PH1

021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 0217
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z
021P, 021Y, 021Z

021P, 021Y, 021Z

021T, 021W, 0217, 0226, 0227
021T, 021w, 0217, 0226, 0227

0226, 0227 27*
0226, 0227 28*

021N, 0224, 0227
021P, 021R, 0227
021Y, 0217, 0223, 0224, 0227 29*

4PHP
4EF2

021P, 021W, 021Y, 0217, 0222
021P, 021W, 021Y, 0217, 0222
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2. 152-2L.3-TA
3. 152-27Z3-TA
4. 152-2M3-TA
5. 152-2N3-TA
6. 152-2P3-TA
7. 152-2Q3-TA
8. 152-2V3-TA
9. 152-2W3-TA
10. 152-2Y3-TA
11. 152-3X5-TA
12. 152-4X6-TA
13. 152-4R4-TA
14. 152-4K4-TA
15. 152-4L4-TA
16. 152-4Z4-TA
17. 152-4M4-TA
18. 152-4N4-TA
19. 152-4P4-TA
20. 152-4Q4-TA
21. 152-4V4-TA
22. 152-4W4-TA
23. 152-4Y4-TA
24. 401-4L4-TA
25. 401-4P4-TA
26. 152-5X6-TA
27. 401-5L4-TA
28. 401-5P4-TA
29. 152-7X4-TA
Légende

P:

Contenu d'une grille

Cours porteur

2017-03-27 09:02

152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1Q3-TA - Introduction a la production biologique - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1V3-TA - Introduction aux productions végétales - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1Q3-TA - Introduction & la production biologique - Relatif
152-1P3-TA - Initiation aux productions animales - Relatif
152-1Q3-TA - Introduction a la production biologique - Relatif
Doit respecter au moins 2 parmi les conditions suivantes (9)
152-2L3-TA - Production laitiere 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2Z3-TA - Production laitiere biologique 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2M3-TA - Production bovine 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2N3-TA - Production ovine et caprine 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2P3-TA - Production porcine 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2Q3-TA - Productions animales spéciales 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2V3-TA - Production végétale spécialisée 1 - Relatif
152-2W3-TA - Production polygastrique biologique 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-2Y3-TA - Production monogastrique biologique 1 : régie de I'élevage - Relatif
152-3X6-TA - Exercer le métier d'agriculteur 3 : gérant des ressources - Relatif
152-3G3-TA - Gestion des ennemis 2 - Relatif
152-2R3-TA - Régie des cultures 1 : implantation - Relatif
152-2F3-TA - Fertilité et fertilisation - Relatif
152-3K3-TA - Gestion des ennemis biologique 2 - Relatif
152-2R3-TA - Régie des cultures 1 : implantation - Relatif
152-BF3-TA - Fertilité et fertilisation biologique - Relatif
152-3L3-TA - Production laitiere 2 : notions en santé et en alimentation - Relatif
152-3Z3-TA - Production laitiere biologique 2 : notions en santé et en al - Relatif
152-3P3-TA - Productions animales autres 2 : notions en santé et en alime - Relatif
152-3P3-TA - Productions animales autres 2 : notions en santé et en alime - Relatif
152-3P3-TA - Productions animales autres 2 : notions en santé et en alime - Relatif
152-3P3-TA - Productions animales autres 2 : notions en santé et en alime - Relatif
152-3V3-TA - Production végétale spécialisée 2 - Relatif
152-3W3-TA - Production polygastrique biologique 2 : notions en santé et - Relatif
152-3Y3-TA - Production monogastrique biologique 2 : notions en santé et - Relatif
401-2C4-TA - Comptabilité et gestion administrative - Relatif
401-2C4-TA - Comptabilité et gestion administrative - Relatif
152-4R4-TA - Régie des cultures 3 : programme de culture - Relatif
401-4L4-TA - Gestion technico-économique : lait - Relatif
401-4P4-TA - Gestion technico-économique : autres productions - Relatif
152-5X6-TA - Exercer le métier d'agriculteur 5 : gestionnaire d'entrepris - Relatif

Grille de cours

Contenu d'une grille
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